
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 09. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07. 09. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1188/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í     
    se snížením kapitálových výdajů v rámci kapitoly 21 určených na předfinancování projektů 

odvětví dopravy (org. 8888) o 60 000 000 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových 
výdajů určených na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org 9999) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

   termín: 14.09.2015  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru: 

  a) promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 

    termín: 30.09.2015  
  

 

  b) převést finanční prostředky zpět na org. 8888 nejpozději 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

    termín: 31.03.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1189/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost společnosti Křesadlo HK Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú. o poskytnutí 

finančního daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje na vybavení zázemí pro 
poskytování služby sociální rehabilitace a na nákup vybavení kanceláří ve výši 50 
000,- Kč (příloha č. 1) 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

2 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti společnosti Křesadlo HK - centrum 
pomoci lidem s PAS, z.ú. 
termín:19.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1190/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek hodnocení předběžných projektových žádostí na realizaci strategických 

silničních projektů do programu Interreg V-A ČR - Polsko pro období 2014-2020 a 
informaci o přípravě 1. otevřené výzvy 

II.  p r o j e d n a l a  
  projektové záměry dvou silničních projektů do programu Interreg V-A ČR - Polsko: 

a) Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu; 
b) Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 

III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním přípravy dvou projektových 

žádostí o dotaci na realizaci silničních projektů "Zlepšení dopravní dostupnosti 
Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" a "Zlepšení dopravní dostupnosti 
Orlických a Bystřických hor" do programu Interreg V-A ČR - Polsko v termínu do 31. 
prosince 2015 
termín:31.12.2015 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, uvolnit prostředky z kap. 21 na 
přípravu dvou projektových žádostí dle odst. III. 

   termín: 30.09.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výše uvedené 
projektové žádosti uvedené v odst. III. 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1191/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podklady na 4. zasedání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje dne 8. 

9. 2015 dle příloh č. 1. č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 
 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/26/1192/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotací v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1193/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Transformační plán Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež 
Kvasiny, naplňování Transformačního plánu 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1194/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Transformační záměr Ústavu sociální péče pro mládež Domečky dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Mgr. Davida Lepky, ředitele Ústavu sociální péče pro mládež 
Domečky, naplňování Transformačního záměru 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

4 

USNESENÍ RK/26/1195/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov Dolní zámek 

Teplice nad Metují na rok 2015 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení  
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1196/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2015 dle přílohy č. 1, na dotace budou použity 
finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1197/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení pro 

podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2015 dle 
Přílohy č. 1, na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

5 

USNESENÍ RK/26/1198/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice zahájit poskytování sociální

služby chráněné bydlení v lokalitě Vrchlabí 
 

 
USNESENÍ RK/26/1199/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2016 na Úřad vlády ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci 
termín:30.09.2015 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
předložit žádost na Úřad vlády ČR 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1200/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a rozpočtu právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách 
termín:18.09.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:23.11.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

6 

USNESENÍ RK/26/1201/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015 - 3. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:15.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1202/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 

 1. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
zápis oboru vzdělání dle RVP 29-51-E/02 Potravinářské práce (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 48 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 36-67-E/02 
Stavební práce (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 24 žáků; zápis 
oboru vzdělání dle RVP 31-59-E/02 Šití prádla (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 32 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 62 žáků – označení za 
dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení; výmaz oboru vzdělání dle RVP 36-57-E/01 
Malířské a natěračské práce (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 42 
žáků 

 2. Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 530 na 370 žáků;  výmaz 
dobíhajících oborů vzdělání: 75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost, 79-41-
K/801 Gymnázium - všeobecné 

 3. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
výmaz oboru vzdělání dle RVP 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků – označení za dobíhající v rejstříku 
škol a školských zařízení; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle 
RVP 26-51-H/01 Elektrikář (denní forma vzdělávání) z 90 na 180 žáků a v 1. ročníku z 30 
na 60 žáků 

 4. Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 224 na 167 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 34-57-E/01 Knihařské práce 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

7 

(denní forma vzdělávání) ze 45 na 20 žáků a v 1. ročníku ze 14 na 8 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 33-56-E/01 Truhlářská a 
čalounická výroba (denní forma vzdělávání) ze 70 na 42 žáků a v 1. ročníku z 28 na 14 
žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 69-54-E/01 
Provozní služby (denní forma vzdělávání) z 28 na 14 žáků a v 1. ročníku ze 14 na 8 žáků; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-67-E/01 Zednické 
práce (denní forma vzdělávání) ze 42 na 35 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání dle RVP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (denní forma 
vzdělávání) ze 45 na 42 žáků a v 1. ročníku ze 16 na 14 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 33-57-E/01 Dřevařská výroba (denní 
forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 14 na 8 žáků; výmaz dobíhajících oborů vzdělání: 34-
57-E/001 Knihařské práce, 36-67-E/001 Zednické práce, 65-52-E/001 Kuchařské práce, 
31-59-E/001 Šití oděvů, 33-56-E/001 Truhlářské práce, 33-57-E/001 Dřevařské práce, 69-
53-E/502 Povoz domácnosti; výmaz oboru vzdělání dle RVP 31-59-E/01 Šití oděvů (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků 

 5. Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 Základní 
škola speciální (denní forma vzdělávání) z 35 na 25 žáků;  výmaz dobíhajících oborů 
vzdělání: 79-01-B/001 Pomocná škola, 79-01-C/001 Základní škola, 78-62-C/002 
Praktická škola dvouletá 

 6. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 Základní 
škola speciální (denní forma vzdělávání) z 85 na 100 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola (denní forma vzdělávání) 
z 240 na 225 žáků 

 7. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zápis oboru vzdělání dle RVP 28-52-H/01 Chemik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 45 žáků a v 1. ročníku 15 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 31-57-
H/01 Výrobce textilií (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků a 
v 1. ročníku 15 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 31-58-H/01 Krejčí (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 150 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 31-
43-M/01 Oděvnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 132 žáků 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 

 1. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

  a) zápis oboru vzdělání dle RVP 39-41-H/01 Malíř a lakýrník (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 15 žáků a v 1. ročníku 5 žáků; zápis oboru vzdělání dle 
RVP 36-67-H/01 Zedník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 15 
žáků a v 1. ročníku 5 žáků 

  b) výmaz oboru vzdělání dle RVP 33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba s 
nejvyšším povoleným počtem 30 žáků 

 2. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zápis oboru vzdělání dle RVP 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

8 

nejvyšším povoleným počtem 60 žáků a v 1. ročníku 15 žáků; výmaz oboru vzdělání dle 
RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků – označení za dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1203/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření dodatků ke Smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 

512, 506 43 Jičín ze dne 26.6.2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 69 Náchod ze dne 30.7.2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 

1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ze dne 26.6.2015 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:19.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1204/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt „Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
ve výši 12 328 324,60 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 10 479 075,00 Kč z org. 9999 a 1 
849 249,60 Kč z org. 7777, za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 11 237 499,59 Kč a u běžných výdajů o 1 090 825,01 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

9 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/26/1205/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši 10.182.150,- Kč pro projekt "Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" z rozpočtu 
kapitoly 21, org. 9999 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
10.182.150,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1206/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozšíření činnosti posádek záchranné služby v Jičíně a v Hradci Králové dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele limit mzdových prostředků u Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace 
termín:30.09.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

10 

USNESENÍ RK/26/1207/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. přípravu projektového záměru Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov do IROP 

2.3 
 2. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro 

realizaci projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS - 
Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb, organizační jednotka 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov): 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova č.p 57, stavba obč. vybavení, 
- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu při 
opravách a údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene úplatná ze dne 16.6.2006 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektového záměru Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t : 
 1. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro 

realizaci projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS). 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova č.p. 57, stavba obč. vybavení, 
- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu při 
opravách a údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene úplatná ze dne 16.6.2006 
Kupní cena: 
3 800 000,00 Kč, upřesněna na základě aktualizace znaleckého posudku č. 
1240/24/2015 ze dne 18.8.2015 vypracovaného Ing. Tomášem Voborníkem, 
bude hrazena z finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování (org. 9999). Vrácené finanční prostředky, pokud projekt obdrží 
dotaci z IROP 2.3. a nákup budovy i pozemků bude uznán za způsobilý výdaj 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

11 

projektu, budou převedeny na vratku předfinancování (org. 9999) po podání 
žádosti o platbu (předpoklad zač. 2017). Výše vrácených finančních prostředků 
bude dána výší poskytnuté dotace na projekt. Uvedená částka bude vrácena jako 
investiční. 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající. 
Znalecký posudek č. 1183/17/20014 ze dne 6.6.2014 uhradil prodávající a jeho 
aktualizaci 1240/24/2015 ze dne 18.8.2015 hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě III.1 do hospodaření Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu III.1. a III.2. tohoto 
usnesení 

 4. uvolnění finančních prostředků pro projekt Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 9999 ve výši 3.800.000,- Kč 
za současného zvýšení o stejnou částku u kapitálových výdajů kap. 15 - 
zdravotnictví 

IV.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840, přípravou 

projektového záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

V. u k l á d á  
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., IČ 
71218840 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl. II 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/26/1208/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Zásobník prioritních záměrů Královéhradeckého kraje připravovaných k 

financování z Integrovaného regionálního operačního programu pro Specifický cíl 
1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 
silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2) Informaci o Výzvě č. 1 Integrovaného regionálního operačního programu pro 
Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T dle důvodové zprávy. 
3) Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4) Zvýšené nároky na financování projektů dle důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

12 

II.  s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů připravovaných do Výzvy č. 1 Integrovaného regionálního 

operačního programu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do Regionálního akčního 
plánu 

III. s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení žádostí o poskytnutí dotace do Výzvy č. 1 Integrovaného 

operačního programu k projektům dle přílohy č. 3 důvodové zprávy - Balíček č. 1 
IROP 1.1. 
2) uvolnění 720.000 Kč na přípravu žádostí o poskytnutí dotace  
k projektům z Balíčku č. 1 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 
finančních prostředků určených na přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21. 
3) uvolnění 600.000 Kč na zpracování Studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 1 
IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 
administrací žádostí o poskytnutí dotace k projektům z Balíčku č. 1 IROP 1.1. 
termín:31.12.2016 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádostí o poskytnutí dotace z Balíčku č. 1 IROP 1.1. 
do Výzvy č. 1 Integrovaného operačního programu k projektům z Balíčku č. 1 
IROP 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit v součinnosti se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. organizaci 

veřejných zakázek k projektům z Balíčku č. 1 IROP 1.1 dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2016 

 b) zajistit prostředky na kofinancování projektů a na nezpůsobilé výdaje 
projektů z Balíčku č. 1 IROP 1.1. 
termín:31.03.2016 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
zhodnotit a zajistit financování projektů dle důvodové zprávy 
termín:30.04.2016 

 4. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plné moci pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro přípravu, 
předložení a administraci projektů z Balíčku č. 1 IROP 1.1 dle vzoru v příloze č. 4 
důvodové zprávy 
termín:30.09.2015 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/26/1209/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 040 753,70 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně – stavební práce“ z 
finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 365 670,20 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v 
Jičíně – stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1210/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 2. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze 

dne 17. 5. 2015 k projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a 
úpravy objektu v lokalitě Náhod“ se společností Průmstav Náchod s.r.o., 
Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 252 75 062, ve znění přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 2. 2015 dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:20.09.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

14 

 
USNESENÍ RK/26/1211/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Změnové listy č. 12 - 20, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu Stavební úpravy Galerie moderního umění, v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění vč. posunu termínu 
ukončení fyzické realizace projektu z 17.9.2015 do 30.11.2015, tedy Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o dílo 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele společnost STAKO s.r.o., se sídlem Bieblova 782, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 422 28 468, k realizaci změnových listů 
III. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1212/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.09.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 4. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

15 

USNESENÍ RK/26/1213/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 a) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darovací smlouvu na 

poskytnutí finančního daru 12.100,0 tis. Kč od firmy JUTA a.s., Dukelská 417, 
Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle přílohy 

 b) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do odvětví zdravotnictví v roce 2015 o 
částku 12.100,0 tis Kč na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dát příslib finančních prostředků na rok 
2016 ve výši 30.875,0 tis. Kč na financování akce Přístavba dvorního traktu 
laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1214/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2015 o částku 6.600,0 tis. 
Kč z kap. 41 na akci Přístavba Dětské ozdravovny Království Nový Nemojov 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1215/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 13.310,00 Kč (ve 
složení: 1.996,50 Kč podíl SR a 11.313,50 Kč podíl SF) 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

16 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 13.310,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1216/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 6.050,00 Kč (ve složení: 907, 50 Kč podíl SR a 
5.142,50 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 6.050,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1217/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 5,047.074,50 Kč (ve složení: 
757.061,18 Kč podíl SR a 4,290.013,32 Kč podíl SF) 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

17 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 5,047.074,50 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1218/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Dětskému 
domovu Dolní Lánov ve výši 267 804, 87 Kč na předfinancování projektu "Zateplení 
objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních prostředků z vratek 
předfinancování shromážděných na odboru investic (org. 9999) na úhradu 
způsobilých výdajů projektů odboru školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu uzavřené dne 20. 3. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:07.10.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín:31.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 4. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

18 

USNESENÍ RK/26/1219/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 800 092,66 Kč na 
předfinancování projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 88 899,18 Kč pro projekt 
"Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
kostka)" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1220/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 

předfinancování projektu odvětví dopravy ve výši 8 839 153,25 Kč pro projekt "II/252 
Temný Důl - Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

19 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1221/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční a neinvestiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod na projekt: 
CZ.1.13/4.2.00/36.01300/1 - Modernizace a doplnění technického vybavení 
zahradnických oborů (SŠ zahradnická Kopidlno) ve výši 458 819,13 Kč investiční a 332 
434,17 Kč neinvestiční dotace 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví školství - kap. 21 o 791 253,30 Kč a to v 
kapitálových výdajích o 458 819,13 Kč a o 332 434,17 Kč v běžných výdajích za 
současného zvýšení investičních a neinvestičních transferů přijatých od Regionální 
rady regionu soudržnosti Severovýchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1222/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě dílo ze dne 3. 10. 2014, uzavřený mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Obermeyer Albis - Stavoplan, spol. s.r.o., Rubeška 215/1,190 00 
Praha 9 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě dílo ze dne 3. 10. 2014, uzavřený mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Obermeyer Albis - Stavoplan, spol. s.r.o., Rubeška 215/1,190 00 
Praha 9 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

20 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1223/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě dílo ze dne 3. 10. 2014, uzavřený mezi Královéhradeckým 

krajem a společností TOLERA spol. s.r.o., Husova 1635, 500 08 Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě dílo ze dne 3. 10. 2014, uzavřený mezi Královéhradeckým 

krajem a společností TOLERA spol. s.r.o., Husova 1635, 500 08 Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1224/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace na akci "Přístavba a 

rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu A Domova důchodců Černožice" 
týkající se změny termínu vypracování projektové dokumentace pro územní řízení a 
stavební řízení 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace na akci "Přístavba a 

rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu A Domova důchodců Černožice" dle 
přílohy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:21.09.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

21 

USNESENÍ RK/26/1225/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Pořízení odborných full-dome pořadů a SW modulu pro Digitální 
planetárium v Hradci Králové" zadané formou otevřeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru jediné podané nabídky uchazeče, kterým je: AV MEDIA, a.s., Pražská 

1335/63, 102 00 Praha 10, IČO 48108375. 
Nabídková cena: 5.231.700,- Kč bez DPH; 6.330.357,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem "Pořízení 

odborných full-dome pořadů a SW modulu pro Digitální planetárium v Hradci 
Králové" a kupní smlouvu s licenčními ujednáními s vybraným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat převzetí 

Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
a Kupní smlouvu s vybraným uchazečem. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1226/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - opakování" dílčí část I. 
 2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - opakování" dílčí část II. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost Fa RENE a.s., IČ 

15061931, se sídlem Bratří Štefanů 886/67, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou 
cenou 739 900,- Kč bez DPH, pro dílčí část I. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost HAVEX-auto 
s.r.o., IČ 60108151, se sídlem Na bělidle 503, 543 01 Vrchlabí, s nabídkovou 
cenou 525 967,- Kč bez DPH, pro dílčí část II. 

 3. o vyloučení uchazeče OLFIN Car s.r.o., IČ 60913312, se sídlem Královédvorská 
517, 541 01 Trutnov, z veřejné zakázky pro dílčí část I. 

 4. o vyloučení uchazeče AUTOCENTRUM Jičín s.r.o., IČ 01596501, se sídlem 
Hradecká 1101, Jičín, z veřejné zakázky pro dílčí část II. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - 

opakování" dílčí část I a kupní smlouvu s vybraným uchazečem 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

22 

 2. výsledek veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - 
opakování" dílčí část II a kupní smlouvu s vybraným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče a kupní smlouvu s vítězným uchazečem pro dílčí 
část i a pro dílčí část II. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1227/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1228/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky hodnocení veřejné zakázky "Úprava výtahů a přilehlých prostor - budova Na 

Okrouhlíku 1371, Hradec Králové"  
II.  d o p o r u č u j e  
  představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. zajistit 

realizaci v souladu s projektovou dokumentací a výsledky veřejné zakázky "Úprava 
výtahů a přilehlých prostor - budova Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o postupu provádění prací při 
rekonstrukci a úpravách výtahů 
termín:30.11.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

23 

USNESENÍ RK/26/1229/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se svěřením nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého 

kraje, Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IĆ 481 45 122, a to: 
pozemků: 
- st.p.č. 126 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, 
č.p. 25, objekt k bydlení, 
- st.p.č. 127 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, 
č.p. 24, objekt k bydlení, 
- p.p.č. 314/4 o výměře 1031 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IĆ 481 45 122 
dle bodu I. tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1230/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: SJM xxxxx a xxxxx, oba bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/317 - výměra celkem 223 m2 
- část p.p.č. 3006, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 3006/2 o výměře 139 m2 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č. 3007/1, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 3007/4 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 3007/1 je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene-služebnosti ze dne 20.2.2015 - umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 159-111/2013, která byla 
uzavřena mezi manžely xxxxx a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Kupní cena: 11.150,- Kč (50,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

24 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1231/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/317 

Prodávající: xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/317 
část p.p.č. 3002, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
3002/2 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Kupní cena: 1.800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků 
za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

25 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1232/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti, pozemku p. p. 

č. 730/2 jehož součástí je stavba bez čp/če objekt občanské vybavenosti v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno s přípravou realizace akce "Snížení 
energetické náročnosti tělocvičny Střední školy a Základní školy Opočno", zateplení 
tělocvičny s přístavbou  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1233/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením budovy 
údržby z důvodu realizace 4 ks venkovních žaluzií v dolní nemocnici v Náchodě 
Dotčená nemovitost: 
 - st.p.č. 2792, zast. plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez č.p./č.e., jiná stavba 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici Náchod 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením budovy údržby z 
důvodu realizace 4 ks venkovních žaluzií v dolní nemocnici v Náchodě 
termín:30.10.2015 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

26 

USNESENÍ RK/26/1234/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to pozemky 

pod komunikací a pod stavbou chodníku 
- část p. p. č. 716/1 díl "b" o výměře 264 m2 
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 731/1 díl "a" o výměře 99 m2 
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 2175/2 o výměře 108 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků Statutárnímu městu Hradec Králové za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
500 02 Hradec Králové 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: 
- část p. p. č. 716/1 díl "b" o výměře 264 m2 
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 731/1 díl "a" o výměře 99 m2 
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 2175/2 o výměře 108 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

27 

USNESENÍ RK/26/1235/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje v 

souvislosti s poskytováním sociální služby chráněného bydlení pro osoby s 
mentálním postižením II 
pozemků: 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové, IČ 70947996 
pozemků: 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu II. 1. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1236/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

28 

 1. 20.000 Kč Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Královéhradeckého 
kraje (IČ 72027452) na pořádání 12. krajské výstavy drobného zvířectva 

 2. 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Bystré (IČ 67438661) na pořízení vybavení 
pro požární sport 

 3. 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Houdkovice (IČ 64225224) na tisk a 
zhotovení publikace 120 let Sboru dobrovolných hasičů v Houdkovicích 

 4. 20.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání charitativního 
adventního koncertu v Týništi nad Orlicí 

 5. 30.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 
kraje (IČ 70882525) na pořádání "VI. Mistrovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF 2015" 

 6. 10.000 Kč Spolku Kultuře na dosah (IČ 04157745) na pořádání kulturní akce s 
názvem 1. Týnišťské loučení s létem 

 7. 40.000 Kč Řádu svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání akcí v roce 2015 v 
prostorách areálu Hospitálu na Kuksu 

 8. 30.000 Kč spolku Hradecký cyklo-už z.s. (IČ 02921618) na sportovní činnost v 
druhé polovině roku 2015 pro Sportovní centrum mládeže v cyklistice 

 9. 40.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Častolovice (IČ 
60887371) na pořádání tradiční zahrádkářské výstavy Zahrada východních Čech 

 10. 15.000 Kč Danilo Vukčevići na úhradu výdajů spojených se studiem na Vyšší 
odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve školním roce 2015/2016 a členstvím v FC Hradec Králové 

 11. 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Předměřice nad Labem (IČ 49334760) na 
úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa klubových posádek 
dračích lodí 

 12. 40.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na úhradu 
nákladů spojených s účastí mladých hasičů na Mezinárodním táboře v 
německém Gromitzu 

 13. 30.000 Kč společnosti KŘESADLO HK - Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú. (IČ 
03847926) na vybavení zázemí pro poskytování služby sociální rehabilitace a 
vybavení kanceláří 

 14. 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Nová Paka (IČ 64812014) na pořádání slav 
140. výročí založení SDH v Nové Pace a 40. výročí založení stanice 
profesionálních hasičů 

 15. 10.000 Kč spolku VerMi, z.s. (IČ 03469697) na pořádání 3. ročníku charitativní 
akce "Elegance bez bariér" 

 16. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Lodín (IČ 64807509) na pořádání Sjezdu 
rodáků a oslavy 110. výročí založení Hasičského sboru v Lodíně 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši 100.000 Kč Městu Opočno (IČ 00275191) na 
úhradu nákladů spojených s likvidací černé skládky komunálního odpadu v Českém 
Meziříčí u objektu č.p. 315 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

29 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2015) ve výši 
100.000 Kč Městu Opočno (IČ 00275191) na úhradu nákladů spojených s likvidací 
černé skládky komunálního odpadu v Českém Meziříčí u objektu č.p. 315 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/26/1237/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Milicz v termínu 13. 09. 2015 se uskuteční za 
účelem účasti na Dolnoslezských vojvodských dožínkách. 

 2. Zahraniční služební cestu Ing. Jiřího France, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje do Španělska, Barcelona, Valencie v termínu 19. - 26. 
09. 2015 se uskuteční z důvodu účasti na odborné stáži pracovníků ve školství 
Královéhradeckého kraje ve Španělsku. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1238/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 

2015 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.09.2014 
 

30 

USNESENÍ RK/26/1239/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění s názvem: "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje" v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Zajištění 
parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 

 3. osloveného provozovatele ISP Hradec Králové a.s. ulice Antala Staška 510/38, 
141 00 Praha 4, IČ 60 11 25 90 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s provozovatelem: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník člena: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Josef Dvořák, náhradník člena: Ing. Josef Táborský 
člen: Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena: PaeDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Hana Jirásková, náhradník člena: Hana Zemanová 
člen: Petr Hylmar, náhradník člena: Mgr. Libor Košťál 
termín:30.09.2015 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I. 
tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


